
 
AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA 

ANNO 2017 

DETERMINA N. 141 DEL 16-03-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 54 

OGGETTO: 

RECUPERO DI N. 12 ALLOGGI POPOLARI REALIZZATI EX LEGGE 457/78 DA DESTINARE A 

POPOLAZIONE IMMIGRATA IN SALAPARUTA, VIA VENEZIA, LOTTO 1, SCALA A E B. –

VARIAZIONE PREZZI PREVENTIVO ALLACCIAMENTO ENEL – IMPEGNO LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO INTEGRAZIONE IMPORTO DI €. 12,31 –-ESAME PER APPROVAZIONE. 

 

  

                                               IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                      Dr. Pietro SAVONA 

  

PREMESSO CHE : 
In riferimento ai lavori in oggetto indicati con determina del Dirigente dell’Area Gestione 

Patrimonio – Servizio Programmazione e gestione tecnica n. 986 del 30/12/2016 è stato effettuato il 

pagamento in favore della E- DISTRIBUZIONE della somma complessiva di €. 4.352,85 in rispetto 

al preventivo di spesa formulato dalla stessa società elettrica per l’allacciamento alla rete elettrica  e 

fornitura per n.6 alloggi di n.6 contatoti elettrici ad uso domestico e n.1 contatore per uso 

condominiale; 

  

Considerato: 
Che con nota dell’Unità Territoriale Zona Trapani della stessa società E-Distribuzione ricevuta via 

e-mail  il 01/03/2017 e acclarata agli atti dell’Istituto in data 06/03/2017 al n. 3718 di prot., veniva 

comunicato che in conseguenza alla variazione dei prezzi relativi ai contributi di connessione, i 

preventivi emessi prima del 1/1/2017 sono stati ricalcolati; 

  

Visto 

il nuovo preventivo di spesa pari a €. 4.365,16 (iva inclusa) e che sulla base della liquidazione già 

effettuata di €. 4352,85 occorre effettuare un’integrazione pari ad €. 12,31 (iva inclusa); 

  

VISTO 

lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di indirizzo 

attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti; 

il regolamento di contabilità interno ex art. 18 co. 4 L.R. 19/2005, approvato con Delibere 

Commissariali n. 34/2008 e n. 64/2010; 

  

VISTA  

la D.D.Serv. Dir. Gen. n. 386 del 06/07/2016 di organizzazione degli uffici e dei servizi del 

Settore Tecnico (oggi Area  Gestione Patrimonio) dell’Istituto; 

 

VISTI: 

-      la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2017-2019; 

-      il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 3255 del 28/02/2017 

con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 



-      la Deliberazione commissariale n. 13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019; 

  

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

  

PRENDERE ATTO del nuovo preventivo di spesa fatto pervenire dalla E-Distribuzione S.p.A., 

prot.n. 3718 del. 06/03/2017 per sopravvenuta variazione dei prezzi  necessario per fornitura di 

energia elettrica attraverso l’allacciamento con n.7 punti di consegna nell’edificio  sito in Salaparuta 

via Venezia lotto 1, come illustrato in premessa; 

IMPEGNARE a tal fine la somma complessiva di € 12,31 (euro dodici/31)  comprensivo di IVA 

al 22%, sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08 Progr. 02 Tit. 2 Macro Aggr. 202 Cap. 

349 Art. 2 del bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, gestione 

competenze, come di seguito specificato: 

3) LIQUIDARE E PAGARE 
        In favore della E- DISTRIBUZIONE S.p.A. – Unità Commerciale Rete, corrente in 

Roma-P.IVA: ….omissis…., complessivi € 12,31 (euro dodici/31) tramite bonifico bancario 

con i seguenti riferimenti: 

      BANCA INTESA SANPAOLO Iban ….omissis…. 

Indicando quale causale del versamento il codice di rintracciabilità ….omissis….. 

4) TRARRE 

        il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 12,31 (euro 

dodici/31), in favore della E- DISTRIBUZIONE S.p.A. – Unità Commerciale 

Rete   dallo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08 Progr. 02 Tit. 2 Macro 

Aggr. 202 Cap. 349 Art. 2 del bilancio di previsione 2017/2019,  esercizio 

finanziario 2017, gestione competenze, giusto impegno che si assume con la 

presente. 

5) DARE ATTO CHE 

         quanto richiamato in premessa interessa l'unità immobiliare individuata dai codici interni di 

seguito riportati:             
Cod.ut. Condomino Cod.immobile 

  VIA VENEZIA SCALA A 19011A010010 

  VIA VENEZIA SCALA A 19011A010020 

  VIA VENEZIA SCALA A 19011A020030 

  VIA VENEZIA SCALA A 19011A020040 

  VIA VENEZIA SCALA A 19011A030050 

  VIA VENEZIA SCALA A 19011A030060 

  

  

                                               IL CAPO DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO AD INTERIM 

                                    F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to  (Arch. Giuseppe MALTESE) 
  

   

 

 

 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 

RECUPERO DI N. 12 ALLOGGI POPOLARI REALIZZATI EX LEGGE 457/78 DA 

DESTINARE A POPOLAZIONE IMMIGRATA IN SALAPARUTA, VIA VENEZIA, 

LOTTO 1, SCALA A E B. –VARIAZIONE PREZZI PREVENTIVO 

ALLACCIAMENTO ENEL – IMPEGNO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

INTEGRAZIONE IMPORTO DI €. 12,31 –-ESAME PER APPROVAZIONE. 

Impegno  n° 235 Anno Gestione : 2017 
MISSIONE 08.02.202 

CAP. 349 / 2 

Importo: € 12,31 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

12,31  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  15-03-2017 F.to MARIA ANGELA CORVITTO 

 


